


FINANCIERA FAMA, S.A.
Balance General al 30 septiembre 2014
 (Cifras en Córdobas)

Activo		
Disponibilidades		103,682,694.99
Caja	10,363,195.37	
Banco Central de Nicaragua	69,349,459.96	
Depósitos en Instituciones Financieras del País	23,970,039.66	
Depósitos en Instituciones Financieras del Exterior	-	
Otras Disponibilidades	-	
Inversiones en Valores, Neto		-
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados	-	
Depósitos Disponibles para la Venta	-	
Inversiones Mantenido Hasta el Vencimiento	-	
Operaciones con Reportos y Valores Derivados		-
Cartera de Crédito, Neto		934,124,858.33
Créditos Vigentes	925,235,324.00	
Créditos Prorrogados	-	
Créditos Reestructurados	10,645,312.89	
Créditos Vencidos	8,966,634.56	
Créditos en cobro Judicial	1,867,529.01	
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	18,518,438.53	
Menos Provisiones por Incobrabilidad de la Cartera de Créditos	31,108,380.66	
Otras Cuentas por Cobrar, Neto		3,757,311.41
Bienes de Uso, Neto		16,406,201.88
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, Neto		1,403,406.37
Inversiones Permanentes en Acciones		-
Otros Activos Neto		29,566,188.58
Inversiones de Obligaciones Laborales al Retiro		-
Impuestos Diferidos		-
Suma del Activo		1,088,940,661.56
Total Cuentas Contingentes		-
Total Cuentas de Orden		2,128,307,988.99
Pasivo		
Obligaciones con el Público		77,917,174.84
Depósitos a la Vista		
Depósitos de Ahorro		
Depósitos a Plazo		
Otros Depósitos del Público	77,506,235.00	
Otras Obligaciones	410,939.84	
Cargos Financieros por Pagar sobre Obligaciones con el Público		
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos		719,886,090.30
Préstamos de la Financiera Nicaraguense de Inversiones		
Préstamos del Banco Centroamericano de Integración Económica		
Préstamos de Otras Instituciones Financieras del Exterior		
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a la Vista		
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a Plazo Hasta un Año	708,623,632.36	
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos a Plazo Mayor a un Año	11,262,457.94	
Cargos Financieros por Pagar sobre Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos		
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua		-
Operaciones con Reportos y Valores Derivados		-
Otras Cuentas por Pagar		8,187,514.08
Otros Pasivos y Provisiones		41,419,365.98
Obligaciones Subordinadas		-
Impuestos Diferidos		-
Reserva para Obligaciones Laborales al Retiro		-
Suma del Pasivo		847,410,145.20
Patrimonio		223,815,000.00
Capital Social Pagado		
Capital Donado		
Aportes Patrimoniales no Capitalizables		
Obligaciones Convertibles en capital		
Ajustes al Patrimonio		
Reservas Patrimoniales	4,811,843.50	
Resultados Acumulados	-12,699,984.42	
Resultados del Periodo	25,603,657.28	
Suma del Patrimonio		241,530,516.36
Suma del Pasivo y Patrimonio		1,088,940,661.56


 Gerente General
 Victor Telleria G.


 Gerente Financiero
 Alvaro Rocha C.


 Contador General
 Julio C. Arguaspada V.


 Financiera FAMA
 Contabilidad

FINANCIERA FAMA, S.A.
Estado de Resultados del 30 septiembre 2014
(Cifras en Córdoba)

INGRESOS FINANCIEROS		245,456,735.08
Ingresos Financieros por Disponibilidades	463,841.13	
Ingresos por Inversiones en Valores	33,008.88	
Ingresos Financieros por Cartera de Crédito	243,763,412.50	
Ingresos Financieros por Operaciones de Reportos y Valores Derivados	-	
Otros Ingresos Financieros	1,196,472.57	
GASTOS FINANCIEROS		47,227,156.00
Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	787,231.88	
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	43,572,789.53	
Gastos Financieros por Otras Cuentas por Pagar	-	
Gastos Financieros con Oficina Central y Sucursales	-	
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y Obligaciones Convertibles en Capital	-	
Gastos Financieros por Operaciones de Valores y Derivados	-	
Otros Gastos Financieros	2,867,134.59	
MARGEN FINANCIERO ANTES DE AJUSTES MONETARIOS		198,229,579.08
INGRESOS (GASTOS) NETOS POR AJUSTES MONETARIOS		13,430,608.20
MARGEN FINANCIERO BRUTO		211,660,187.28
INGRESOS (GASTOS) NETOS POR ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		13,231,057.30
MARGEN FINANCIERO, NETO		198,429,129.98
INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS, NETOS		10,018,343.07
INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS	15,325,274.82	
GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS	5,306,931.75	
RESULTADO OPERATIVO BRUTO		208,447,473.05
PARTICIPACION EN RESULTADO DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS		-
GASTOS DE ADMINISTRACION		170,349,917.21
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES		38,097,555.84
CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES (564 Y 563)		599,047.47
GASTO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA		11,894,851.09
RESULTADO NETO		25,603,657.28


Gerente General
Victor Telleria G.



Gerente Financiero
Alvaro Rocha C.



Contador General
Julio C. Largaespada V.
